
Kupní smlouva č. 221050078/3 00^1 2^9 2oz-f

3Y

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Služby města Pardubic a.s.
Sídlo: 530 12 Pardubice - Bílé Předměstí, Hůrka 1803
Identifikační číslo: 25262572
Daňové identifikační číslo: CZ25262572
Zastoupená: Ing. Aleš Kopecký
Obchodní rejstřík: B 1527 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 19. prosince 1996 
Kód územní jednotky:_________________
Bankovní
Ke smluvníminednánnM) věřen:

Te 1 e fo n/fax/e-maii^^^^

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03 
Identifikační číslo: 60913827 
Daňové identifikační číslo: CZ60913827 
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Telefon/fax/e-mail: WĚĚĚĚĚĚĚĚĚ

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Štětí
2. Způsob dodání: Silniční - autodopravce
3. Doba dodání: 01.07.2021 - 30.09.2021
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: konečný příjemce
6. Místo přejímky: Štětí
7. Způsob přejímky: váhová
8. Osoba provádějící přejímku:

Mondi a.s.
Litoměřická 272 
411 08 Štětí

9. Konečný příjemce:
Číslo KS konečného příjemce: 221016023/00 ŠTĚTÍ 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: WOOD & PAPER a.s. 
Sídlo: 664 91 Ivančice, Hlína 138 
IČ: CZ26229854 
DIČ:26229854



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ: 100.00 
Cena FCO: EXW Ze závodu
Druh Cena Měna MJ

Vláknina J, BO, V.EXW, AT 
010 vláknina jehličnatá

M3

Vláknina J, BO, V.EXW, AT 
D73 Stětí vláknina druhé třídy

M3

Vláknina J, BO, V.EXW, AT M3
D01 odpadové dříví

11. Jakost dříví, provedení a obal:

Kupní smlouva č. 1106/21. Číslo prodávajícího 0525 ! ! !

V případě neplánovaného omezení, nebo zastavení výroby v závodu konenčného odběratele MPP Stětí a.s. 
je kupující oprávněn omezit dodávky o množství odpovídající objemu nezpracovaného dříví za dobu omezení 
výroby. Kupující oznámí prodávajícímu písemně množství, nebo procento krácení.

UPOZORNĚNÍ:
Prodávající se zavazuje objednávat a avizovat odeslání veškerých dodávek všech sortimentů dříví do Stětí
konečnému příjemci "Mondi Packaging Paper Stětí a.s. " internetovou aplikací " Wood Accept - 
dojezdový dispečink " na adrese https: // www.prejimky.cz !!!
Současně se zavádí elektronicky dodací list! Případný popis obsluhy včetně instruktážního video záznamu 
pro uživatele na " www.prejimky.cz,www.wood-paper.cz !

U dříví, které bude dodáno bez řádného povolení a avizování v systému " Wood Accept - dojezdový 
dispečink" se smluvní strany dohodly na srážce z ceny ve výši 85.-Kč/At u dříví pro Mondi Packaging 
Paper Štětí a.s.
Tato srážka bude vyúčtována minimálně jednou za měsíc, po vyhodnocení dodávek dříví za uplynulé období.

V případě problémů při objednávání dříví přes dojezdový dispečink - kontakt HLDS a.s. : 
p. Hoření č. MT +420 607 925 600,případně p. DEJNOŽKA Josef č.tel. +420 495 771 211, 
č. MT+420 602 159 252.

Dodávat dříví plynule a rovnoměrně v souladu s ustanovením čl. lil.,odst. 9 Obchodních podmínek 
nákupu a prodeje dříví platných pro rok 2021.
Tyto Obchodní podmínky jsou k dispozici na internetových stránkách HLDS a.s. - www.hlds.cz !

1)TECHNICKÉ PODMÍNKY
Dříví jehl. V. jak. tř. SM, JD, BO, MD v kůře, Vl.jak.tř., dle Doporučených pravidel pro měření a 
třídění dříví v České republice ( 2.aktual. vydání 2007) platné od 01.01.2008 a platných TP Mondi Štětí a.s.

A) V. jak.tř. - VLÁKNINA SM s kůrou, bez kůry !
Délka 2m, 2,4m, 3m, 4m s kůrou, bez kůry ! Tloušťka na slabém konci 7 cm, na silném konci 
bez omezení. Měkká hniloba do 20%.

B) Vláknina V jak. tř..a VI. jak.tř., vláknina druhé třídy.
Skupina dřevin SM ( SM, JD ) příměs BO do 10% povolen 
Skupina dřevin BO ( BO, MD, DG, VJ ) příměs SM do 10% povolen
Skupina dřevin SMĚS - různá kombinace dřevin, která nesplňuje skupinu dřevin SM a BO

Délka 2m, 2,4m, 3m, 4m s kůrou, bez kůry.
Tloušťka na slabém konci 7 cm, tloušťka na silném konci bez omezení.
Měká hniloba do 20% - vláknina V.jak;tř.
Měká hniloba do 40% - vláknina druhé třídy, Vl.jak.tř.

ČÍSLA SORTIMENTŮ : 1145 SM V.tř.vláknina kalamitní 1105 SM V.tř. vláknina
1109 SM odpadové dříví 1106 SM VI.tř. VDT

http://www.prejimky.cz
http://www.wood-paper.cz
http://www.hlds.cz


Strana č. 3

ČÍSLA SORTIMENTŮ : 1145 SM V.tř.vláknina kalamitní 1105 SM V.tř. vláknina 
1109 SM odpadové dříví 1106 SM VI.tř. VDT
1205 BO V.tř. vláknina 1206 BO Vl.tř. VDT
1209 BO odpadové dříví 1305 SD V.tř. vláknina směs

C) KONEČNÝ PŘÍJEMCE UPOZORŇUJE
Zákaz dodávek dříví poškozeného ohňem ! Prodávající nepřistaví k přejímce dříví, v němž se vyskytuje 
spálené dříví. Prodávající je povinen před přistavením kamionu/vagonu k přejímce zajistit, že se v 
přistavené dodávce dříví k přejímce nevyskytuje spálené dřívo !!! Dodávka dříví nebude převzata a 

prodávající
je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2000.- Kč za každou dodávku.
Spálené dříví zjištěné až v převzaté dodávce, bude dříví přeřazeno do sort. odpadové dříví, zaplacena cena 
bude za odpovídající cenu sortimentu odpadové dříví.
Bude požadována smluvní pokuta ve výši 10 000 kč za takový případ dodaný vagónem GIGA wood a 5 000 

Kč
ostatními typy vagónu, nebo kamiónem.
Odstranit kořenové náběhy nad 85 cm průměru silného čepu !

D) Časový průběh a hmotnostní přejímka, přehled číselníků, 
objemová přejímka, podmínky, viz.platné TP.

2) PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA
Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna v okamžiku ukončení přejímky dříví osobou 
provádějící tuto přejímku v místě přejímky (místo dodání). Tímto okamžikem přechází na kupijícího 
vlastnické právo k dříví a nebezpečí škody na dříví. V tomtéž okamžiku dochází k uskutečnění 
zdanitelného plnění podle zákona č. 235 / 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen " zákon o DPH ").

3) PŘEJÍMKA DŘÍVÍ
Obě smluvní strany se zavazuji respektovat výsledky přejímky, k nimž dojde osoba provádějící 
tuto přejímku. Povinost prodávajícího dodat dříví je splněna v okamžiku ukončení přejímky dříví 
osobou provádějící přejímku - zástupci konečného příjemce MPP Stětí a.s.

4) CENA DŘÍVÍ BEZ DPH
a) Kupní cena " EXW " , t.j. ze závodu (odvozní místo).
b) Kupní cena u dříví je stanovena za m3 po přejímce "ATRO".
c) V případě vagónování příplatek 120.- Kč / za každý potvrzený Am3.

Kupní cena je stanovena za AT daného sortimentu dříví na odvozním místě, což znamená, že náklady 
spojené s odevzdáním dříví, a to náklady na přepravu z odvozního místa do místa plnění, nese konečný 
příjemce v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě.

5) POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO
a) Prodávající je povinen odevzdat dříví řádně a včas v místě plnění. Dříví je odevzdáno ukončením přejímky 

osobou pověřenou prováděním přejímky v areálu společnosti Mondi Stětí a.s. Závěry této přejímky jsou 
závazné pro zjištění, zda bylo dříví prodávajícím odevzdáno řádně.

b) Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavovat a přikládat dodací list vystavený pro danou dodávku 
”Wood Áccept = dojezdový dispečink44.

c) Na dodacím listu musí být především uvedeno množství dříví, číslo kupní smlouvy, číslo dodavatele a 
označení sortimentu.

d) Veškeré dříví nepochází z neakceptovatelných zdrojů definovaných Politikou udržitelného hospodaření 
v lesích, plné znění těchto dokumentů je na internetových stránkách www.wood-paper.cz.

e) Smluvní strany se dohodly, že prodávající, který obdržel v rámci pravidel právoplatnou certifikaci lesů, 
neprodleně zašle kupujícímu kopii certifikátu. Prodávající se zároveň zavazuje oznámit kupujícímu
% PEFC certifikovaného dříví pro daný měsíc či období nebo dodávky certifikovaného dříví PEFC 
označit křížkem v určené kolonce dodacího listu (každá takto označená dodávka musí obsahovat 
100 % certifikovaného dříví) .

f) Smluvní strany se dohodly, že prodávající, který obdržel certifikát FSC, zašle neprodleně jeho 
kopii kupujícímu.
Prodávající označuje dodávky na dodacím listu (každá takto označená dodávka musí obsahovat 100 % FS 
certifikované kategorie materiálu, tedy FSC 100 %, FSC mix, nebo FSC CW) a zároveň vyplní číslo

http://www.wood-paper.cz


Strana č. 4

certifikátu.

6) PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY
a) Není-li sjednáno jinak, zajišťuje přepravu předmětu smlouvy z odvozního místa do místa plnění na svůj 

náklad konečný příjemce prostřednictvím třetí osoby - dopravce. Kupující s prodávajícím se dohodli, že 
prodávající může realizovat část smluvních dodávek nebo celý objem dříví po železnici a to na základě 
podmínek stanovených konečným příjemcem.

b) Požadavky na odvoz dříví je prodávající povinen oznámit konečnému příjemci prostřednictvím internetové 
aplikace Wood Accept na www.prejimky.cz v modulu Dispečink / objednávka přepravy,nebo oddělení

logistiky
email: logistika@wood-paper.cz (ing. David Přichystal, tel. 602 671 340, ing. Jan Valach 602 671 338) 
a to nejpozději do pátku 9 hod. s požadavkem odvozu na následující týden.

c) Prodávající se zavazuje na svůj náklad připravit dříví určené k přepravě najedno konkrétní místo 
(max. 3 skládky v blízkosti), které musí být dopravně přístupné pro standardní silniční nákladní dopravní 
prostředky - odvozní místo.

V případě, že bude dříví k nakládce rozloženo na více jak 3 místech a doba nutná pro nakládku dříví 
na silniční vozidlo dopravce překročí 1 hodinu, může být prodávajícímu vyúčtován více náklad v souvislosti 
s nakládkou dříví v poměrné výši určené dopravcem.

d) Prodávající bere na vědomí, že konečný příjemce stanovuje seznam povolených silničních dopravců v 
případě silničních dodávek nebo seznam povolených železničních stanic v případě železničních dodávek.

e) V případě že prodávající, nebude dodržovat tato pravidla a pořizovat záměiy v aplikaci Wood Accept 
v souladu s těmito pravidly má kupující právo uplatnit srážku s ceny přepravy.

7) PŘEPRAVA PO ŽELEZNICI
V případě dopravy dříví po železnici se prodávající zavazuje zajistit si vagónování. Konečný příjemce 
uhradí prodávajícímu smluvní cenu - vagónování 120,- Kč a to za každý změřený a osobou pověřenou 
přejímkou dříví potvrzený Am3 dřevní hmoty dodaný po železnici. Doprava dříví po železnici je povolena 
jen z odvozních míst prodávajícího, která jsou vzdálena více než 180 silničních KM od Stětí.
Pro fakturaci ceny vagónování platí oprávnění konečnného příjemce vystavovat faktury - úhrada smluvní 
ceny vagónování bude provedena za každý dodaný Am3 minimálně lx měsíčně a to nejpozději v 
následujícím kalendářním měsíci po měsíci, ve kterém je datum přejímky provedené osobou pověřenou 
pováděním přejímky.
Smluvní strany se dohodly v souvislosti s ložením dříví do vagónů, že pro přepravu předmětu smlouvy 
konanou po železnici je závazný Tarif pro přepravu vozových zásilek CD Cargo a.s. (dále jen "TVZ")„ 
vyhlášený železničním dopravcem - společností ČD Cargo a.s., IČ 281 96 678, se sídlem 
Jankovcova 1569/2c,170 00 Praha 7, (dále jen "dopravce ČD Cargo"), aktuálně platný ke dni 
uskutečnění přepravy. Smluvní strany berou na vědomí, že aktuální znění TVZ je přístupné na 
internetových stránkách společnosti ČD Cargo a.s.
Konečný příjemce hradí pouze dovozné na základě zjištěné váhy na vlečce Mondi Stětí a.s. ve stanici určení 
Hněvice smluvní obyčejnou vozovou zásilku z železniční stanice obsluhované společnosti ČD Cargo a.s. 
Veškeré náklady související s železniční přepravou mimo toto dovozné nese vždy prodávající. OM 1.Q.19 3/5 
Prodávající se zavazuje objednat vagony a podat je k přepravě do Mondi Stětí a.s. u dopravce ČD Cargo a.s. 
dle TVZ na nákladní list pro vnitrostátní přepravu (dále jen NL). Míchání sortimentů v jednom vagonu není 
povoleno.
Prodávající je povinen vyplnit NL podle vzoru NL, který je umístěn na internetových stránkách 
www.wood-paper.cz
Prodávající odpovídá za správnost údajů vyplněných v NL a to nejen během přepravy, ale i po přepravě.
V případě přepravy zboží železničním vagónem je prodávající povinen uvádět do kolonky č.23 NL číslo kupní 
smlouvy,č. dodavatelea číslo záměru.
Prodávající je povinen ložit dříví do řádně vyčištěných dopravních prostředků.
V případě že smluvní dodávka bude ze strany konečného odběratele Mondi Stětí a.s. odmítnuta, kupující si 
vyhrazuje právo takovou zásilku odmítnout a vrátit prodávajícímu na náklady prodávajícího. Prodávající 
se zavazuje rovněž uhradit předchozí veškeré náklady spojené s dopravou této odmítnuté smluvní dodávky. 
Prodávající souhlasí, že ponese veškeré náklady související s přepravou vzniklé porušením některého z 
ustanovení této smlouvy nebo porušením platných předpisů dopravce.

8) ZVLÁŠTNÍ A ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
- Porušení povinnosti prodávajícího, stanovené v obsahu této smlouvy a opakované nedodržení kvality 

dodaného dříví či porušování technických podmínek je podstatným porušením této smlouvy a kupující 
je oprávněn v těchto případech od smlouvy odstoupit.
Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou "
- Technické podmínky kvality k dodávce dříví a štěpků a Směrnice TOP 6.6.pro příjem dodávek účinné

http://www.prejimky.cz
mailto:logistika@wood-paper.cz
http://www.wood-paper.cz


Strana č. 5

od 01.01.2021
- Přepravní podmínky km dodávkám dřevní hmoty do Mondi Stětí a.s. směrnice č.6.6.1 platné 

od 01.04.2020.
- Pravidla a bezpečnostní pokyny pro dodavatele dřevní hmoty a biopaliva do Mondi Stětí a.s.platné 

od 1.1.2021 !
- Podmínky silniční a železniční přepravy pro dodávky vlákninového dříví do Mondi Stětí a.s. platné 
od 01.01.2020!

- Podmínky vytěžování vagónů pro vlákninové dříví do Mondi Stětí a.s. platné od 01.01.2020 !
- Pravidla pro nakládku kmenového dříví do železničních vagónů platná od 01.01.2020 !
- Vzorový nákladní list konečného příjemce !

Plné znění výše označených dokumentů je k dispozici na internetových stránkách www.wood-paper.cz
Prodávajíící i kupující shodně prohlašuji, že se s obsahy všech uvedených příloh seznámili, jej iich obsah
je jim znám a zavazují se jej v rozsahu obsahu této smlouvy dodržovat!

Konečný příjemce si vyhrazuje právo výše uvedené dokumenty - obchodní podmínky - jednostranně změnit,
o této změně je kupující povinen prodávajícího v přiměřeně lhůtě předem informovat.

12. Splatnost kupní ceny: 21 dnů od vystavení daňového dokladu

13. Nedílná součást této KS: Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje
dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající 
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a 
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.

14. Pro účely vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího smluvní strany sjednávají následující závazné 
číselné řady:
Daňové doklady: 2125130001-2125139999, Opravné daňové doklady - dobropisy: 2135110001-2135119999

V....................
dne................

Prodávající:

................0-4 -08- 2021

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

V Hradci Králové 
dne: 19.07.2021

Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.

http://www.wood-paper.cz
http://www.hlds.cz


DOHODA
o elektronickém vystavování daňových dokladů kupujícím za prodávajícího

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní fírma/název/jméno a příjmení: Služby města Pardubic a.s.
Sídlo: 530 12 Pardubice - Bílé Předměstí, Hůrka 1803 
Identifikační číslo: 25262572 
Daňové identifikační číslo: CZ25262572 
Zastoupená: Ing. Aleš Kopecký
Obchodní rejstřík: B 1527 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 19. prosince 1996 
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení:
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Číslo
Telefon/fax/e-mail:

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03 
Identifikační číslo: 60913827 
Daňové identifikační číslo: CZ60913827 
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097 
Datum zápisu do obchodníh(M*ejstříku: 6.6.1994 
Bankovní spojení^
Číslo účtu:
Ke smluvnímu jednání pověřen:
Telefon/fax/e-mail:

Smluvní strany této dohody se dohodly, že u dodávek dříví bude kupující na základě výsledků přejímky dříví vystavovat za 
prodávajícího elektronicky daňové doklady jménem prodávajícího a prodávající prohlašuje, že tyto daňové doklady bude 
považovat za jím vystavené a doručené kupujícímu. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu obecně platných právních předpisů, ve znění změn a doplňků.

Smluvní strany této dohody se dohodly, že kupující bude uvádět v daňových dokladech údaj o tom, že dodané dříví je 
certifikované (např. PEFC, C-o-C) nebo necertifikované.

Pro účely vystavování daňových dokladů smluvní strany sjednají závazné číselné řady v příslušné kupní smlouvě (v roční 
kupní smlouvě nebo ve čtvrtletních kupních smlouvách nebo v kupních smlouvách na jednotlivý prodej dříví).

Kupující vyhotoví jednou měsíčně seznam vystavených daňových dokladů za předchozí kalendářní měsíc a zašle jej 
prodávajícímu.

Dále se obě smluvní strany dohodly, že daňové doklady budou zasílány na e-mailovou adresu prodávajícího.

V...................

dne................

Prodávající:

0 4 -08- 2021

IČ: 252 62 572


